



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 26513/202226513/22
474
LICITANET
SISTEMAS ELETRÔNICOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 041/2022 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE HIGIENE PESSOAL, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 44.929.522/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	UNID	DESODORANTE TIPO AEROSOL, COM PERFUME, COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 80% DA DATA DE FABRICAÇÃO, ANTITRANSPIRANTE. 150ML/90G; MONANGE OU SIMILAR	SPORT ENERGY	SPORT ENERGY	R\$ 7,45	R\$ 3.725,00	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00	22,40%	R\$ 2,15
Subtotal Adjudicado:									R\$ 4.800,00	22,40%	R\$ 1.075,00
R\$ 3.725,00									R\$		

Fornecedor : SÃO MIGUEL ARCANJO DISTRIBUIDOR LTDA - 32.734.267/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	500,00	UNID	XAMPU TIPO NEUTRO, APLICAÇÃO PARA ADULTO, CABELOS NORMAIS, USO DIÁRIO, COM VITAMINA B5, 325 ML DOVE OU SIMILAR	ISACARE	Unidade	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	R\$ 23,73	R\$ 11.865,00	69,66%	R\$ 16,53
4	4.000,00	UNID	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO: EXTRA GRANDE ACIMA DE 120KG, COM FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, ADESIVO FIXAÇÃO COM FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. BIGFRAL OU SIMILAR	GUTO BABY	Tiras	R\$ 1,53	R\$ 6.120,00	R\$ 5,25	R\$ 21.000,00	70,86%	R\$ 3,72
5	6.000,00	UNID	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO: GRANDE ACIMA DE 90KG, COM FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, ADESIVO FIXAÇÃO COM FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. BIGFRAL OU SIMILAR	GUTO BABY	Tiras	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00	R\$ 3,29	R\$ 19.740,00	63,83%	R\$ 2,10
Subtotal Adjudicado:									R\$ 67,95%	R\$ 35.745,00	
R\$ 16.860,00									R\$		
R\$ 52.605,00											

Fornecedor : VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI - 00.055.671/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	800,00	UNID	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO CREMOSO, APLICAÇÃO DISPENSER, REFIL, AROMA ERVA DOCE 800ML	TOPBEL	TOPBEL	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00	R\$ 11,00	R\$ 8.872,00	46,80%	R\$ 5,19
7	4.000,00	UNID	CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO, SABOR: MENTA, 90G. COLGATE OU SIMILAR	FREEDENT	FREEDENT	R\$ 1,98	R\$ 7.920,00	R\$ 2,48	R\$ 9.920,00	20,16%	R\$ 0,50
Subtotal Adjudicado:									R\$ 32,74%	R\$ 6.152,00	
R\$ 12.640,00									R\$		
R\$ 18.792,00											

Fornecedor : R-NIT COMÉRCIO E SERV. EIRELI - 14.338.440/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	4.000,00	UNID	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, LÂMINA DUPLA.	Alfacell	LÂMINA DUPLA	R\$ 1,05	R\$ 4.200,00	R\$ 3,12	R\$ 12.480,00	66,35%	R\$ 2,07

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

26513/22
475
PB

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	500,00	UNID	CREME HIDRATANTE, COMPOSIÇÃO ALOEVEIRA, ÓLEO DE AMENDOAS, OXIDO ZINCO, OUTROS COMPONENTES.CLORETO BENZALCONICO, VITAMINA A 5000UI/G. 200G	Lamore	500g	R\$ 8,68	R\$ 4.340,00	R\$ 31,59	R\$ 15.795,00	72,52%	R\$ 22,91
Subtotal Adjudicado:										69,80%	R\$ 19.735,00
Subtotal Orçado:									R\$ 28.275,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 41.765,00	R\$ 104.472,00	60,02%	62.707,00

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 13 de Setembro de 2022

FRANCISCO JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA
 PREGOEIRO *Francisco J. T. S.*
 Matrícula: 830.004